Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 702 / 2024 :: QUARTA, 20 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

3/
20

24
 1

5:
55

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 5

Sumário
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ........................................................................................................... 1

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO ........................................................................................................... 1

PORTARIA. .............................................................................................................................................................................. 2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023, PROC. ADM. Nº 084/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022. CONTRATANTE: Fundo
da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: J. F.
Magalhães - ME, inscrita no CNPJ sob nº 46.012.900/0001-50 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção
preventiva e corretiva de móveis, equipamentos e eletroeletrônicos das diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA.
VALOR ADITIVADO: R$ 62.273,00 (sessenta e dois mil, duzentos e setenta e três reais). PRAZO ADITIVADO: 01/01/2024
até 31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE,
assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa assina o Sr.
HERBIO PAZ DA SILVA - Representante Legal.

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023, PROC. ADM. Nº 084/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J. F. Magalhães - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 46.012.900/0001-50 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e
corretiva de móveis, equipamentos e eletroeletrônicos das diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA. VALOR
ADITIVADO: R$ 94.792,00 (noventa e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais). PRAZO ADITIVADO: 01/01/2024 até
31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE,
assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa assina o Sr.
HERBIO PAZ DA SILVA - Representante Legal.

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023, PROC. ADM. Nº 084/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: J. F. Magalhães - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 46.012.900/0001-50 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e
corretiva de móveis, equipamentos e eletroeletrônicos das diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA. VALOR
ADITIVADO: R$ 74.626,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais). PRAZO ADITIVADO: 01/01/2024 até
31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70a82980306f77b590f4e6082046a75e2821c9c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 702 / 2024 :: QUARTA, 20 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

3/
20

24
 1

5:
55

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 5

assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela
Empresa assina o Sr. HERBIO PAZ DA SILVA - Representante Legal.

PORTARIA.

Portaria nº 01/2024

 Santa Luzia - MA, 20 de março de 2024.

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal
do Grupo Operacional do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe
conferem o Parágrafo Único do Artigo 74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Encontra-se em situação regular, para fins de renivelamento e titulação, em

conformidade com a Lei 453, de 30 de junho de 2015, os profissionais abaixo relacionados:

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL - GRADUAÇÃO

     QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

1 303168 ANTONIO CARLOS SILVA DO NASCIMENTO PROF N-1:E (40H)
PROF N-2:E

(40H)

2 401118 ISALENE LIMA FEITOSA PROF N-1:D (20H)
PROF N-2:D

(20H)

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL – PÓS-GRADUAÇÃO

OR
D. MAT NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

01
0105298.65 ANTONIO SOARES DE FARIAS

PROFESSOR N-2:D (40

HORAS)

PROFESSOR N-3:D (40

HORAS)

02
202087 CARLOTA ALVES DA SILVA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

03
103740 ELIETE REIS DA SILVA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

04
302515 FABIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

05
301771 FABIANA SANTIAGO LIMA PROF N-2:H (40H) PROF N-3:H (40H)

06
401260 FRANCISCO SOUSA TIMOTEO JUNIOR PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

07
302713 JOSE SILVA SOUZA PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

08
103782 LUCIMEIRE PEREIRA DE SOUSA PROF N-2:D (20H) PROF N-3:D (20H)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70a82980306f77b590f4e6082046a75e2821c9c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 702 / 2024 :: QUARTA, 20 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

3/
20

24
 1

5:
55

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 5

09
203780 MARIA DALVA DOS SANTOS COSTA SINDEAUX

VIEIRA
PROF N-2:D (20H) PROF N-3:D (20H)

10
103691 MARIA NAZIA DE SOUSA SILVA FREITAS PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

11
303012 MARIA TELMA BRAGA MACENA PROF N-2:E (40H) PROF N-3:E (40H)

12
105578 ROGERIO FERREIRA DOS REIS PROF N-2:B (40H) PROF N-3:B (40H)

13
302389 VALDEIRES FIALHO RODRIGUES PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

14
202234 VALDERICE BARBOSA REIS PROF N-2:G (40H) PROF N-3:G (40H)

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Vilma Tercia Freire Muniz
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70a82980306f77b590f4e6082046a75e2821c9c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 702 / 2024 :: QUARTA, 20 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

3/
20

24
 1

5:
55

:0
0

P
ág

in
a

4
de

 5

Gerson Sousa Freitas
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Isaías Lima Pinto

(CME)
Membro Titular

Elbna Ferreira Carvalho

(CME)
Membro Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70a82980306f77b590f4e6082046a75e2821c9c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 702 / 2024 :: QUARTA, 20 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

3/
20

24
 1

5:
55

:0
0

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/03/2024 15:55:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70a82980306f77b590f4e6082046a75e2821c9c9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-03-20T20:13:23+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO